
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

N. 1 DEL 10/01/2023 
 

OGGETTO: PRESA ATTO DIMISSIONI DIPENDENTE CONSORTILE 

 

L’anno 2023 addì 10 del mese di Gennaio alle ore 11.20, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 30/12/2022, 

prot. n. 6430; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 

novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 

Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 

con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 

Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 

quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

ACCERTATO che risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei 

Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori  X 

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori  X 

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori X  

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Cons. Del C.D.A. X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Fronteddu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 

sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione.  

Partecipa il Direttore Generale Ing. Antonio Madau. 

Partecipa la Dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1 

 

 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l'art.9 del vigente statuto consortile che individua le funzioni del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il vigente CCNL per i dipendenti dai consorzi di bonifica; 

VISTA la comunicazione di dimissioni volontarie con decorrenza 13.12.2022, trasmessa telematicamente dal 

dipendente consortile individuato con il codice matricola 278 (avente con l’Ente un rapporto di lavoro a tempo pieno 

e indeterminato), assunta al protocollo consortile in pari data, al n.6124;  

VISTI gli artt. 107 “Dimissioni volontarie” e 113 "Preavviso" del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di 

bonifica, che individuano i termini di preavviso cui è tenuto a rispettare il personale consortile nell'ipotesi di 

dimissioni volontarie; 

SENTITO il Direttore Generale che riferisce quanto rappresentatogli dal predetto dipendente in ordine alle 

motivazioni che hanno impedito allo stesso di poter presentare le proprie dimissioni volontarie nel rispetto dei 

termini di preavviso stabiliti dai citati artt. 107 e 113 del CCNL, motivazioni che risultano essere state di natura 

oggettiva in quanto non imputabili al dipendente; 

RITENUTO di poter accogliere le dimissioni volontarie presentate dal suddetto dipendente, in deroga al periodo di 

preavviso, tenuto conto dell’oggettività delle cause che hanno impedito allo stesso di presentarle nei termini di 

preavviso nonché del fatto, rappresentato dal Direttore Generale, che il dipendente ha sempre dimostrato, nel lavoro 

svolto a favore dell’Ente, il massimo impegno e dedizione; 

Il Consiglio di Amministrazione 

Con votazione favorevole, espressa all'unanimità per alzata di mano 

DELIBERA 

1. di accogliere le dimissioni volontarie con decorrenza dal 13.12.2022, presentate dal dipendente consortile 

individuato con matricola codice 278 in deroga ai termini di preavviso stabiliti dall'art. 107 e dall’art. 113 del vigente 

C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica. 

2. di dare atto che la presente deliberazione è pubblicata ai sensi dell'art.35 della L.R. n.6/2008 e .m.i. e nel rispetto 

delle disposizioni di cui al d.lgs. n.33/2013 2 s.m.i. 

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 24/01/2023 

  

 

La Funzionaria Delegata 

f.to Dott. ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 La Funzionaria Delegata 

Dott. ssa Santina Sini 

 


